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 معاون وزیر جهادکشاورزی گفت که از ابتدای امسال تا شنبه، یازدهم مردادماه 
۷ میلیون و ۱۶۱ هزار تن گندم به ارزش ۱۴۷ هزار و ۳۹۶ میلیارد تومان )معادل 
 ۱۴۷.۴همت( از کشاورزان خریداری و تاکنون ۶۵ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان
 )۶۵.۱ همت( از مطالبات به آنها پرداخت شده است.

مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور گفت: باتوجه به قرارگیری در اواسط 
تابستان و اوج گرما شاهد افزایش مصرف برق در کشور هستیم، اگر مقایسه ای داشته 
باشیم حدود ۱۰۰۰ مگاوات افزایش برق را نسبت به هفته گذشته شاهد هستیم. 

پیش بینی می شود که مصرف برق به رقم ۷۷ هزار مگاوات برسد.

7.2
میلیون تن

1000
مگاوات

ساخت ۳۲ هزار واحد مسکونی 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در سال جاری 
اراضی احداث حدود ۳۲ هزار واحد جدید مشارکتی 
با بخش خصوصی شناسایی شده و این اراضی به مرور 
تا پایان سال به فراخوان گذاشته می شوند تا شرکای 
سرمایه گذار انتخاب شوند. بعد از تکمیل این فرایندها، 

عملیات ساخت وساز آغاز خواهد شد.

گشتی در اقتصاد ایران

براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، رشد اقتصادی کشور در 
خردادماه 1404به 0.1درصد رسید؛ این 
در حالی است که اگر نفت از محاسبات 
کنار گذاشته شود، رشد اقتصادی منفی 

0.۲درصد برآورد شده است.

مدیرکل ترانزیت سازمان راهداری گفت: 
حجم ترانزیت جاده ای کالا در 4ماهه 
 نخست سال جاری، با ثبت قریب به
۲۳۲ هزار سفر ناوگان حمل ونقل، به بیش 

از 5 میلیون و 10۳ هزار تن رسیده است.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران از حفر و تکمیل 4۸ حلقه چاه های 
نفت و گاز در 4 ماهه امسال کشور خبر داد. 
مجموع چاه های حفر شده در مقایسه با 
دوره مشابه پارسال 1۷ حلقه بیشتر است. 

قطع آب بدون اطلاع قبلی، زندگی 
بخشی از مردم را مختل کرده؛ حالا مردم 
می خواهند همانطور که برق با سامانه 
اعلام زمانبندی خاموشی مدیریت 
می شود، برای آب هم سامانه ای شفاف 

راه اندازی شود. 

شرکت سپرده گذاری مرکزی بورس اعلام 
کرد: بیش از 10 میلیارد تومان سود در هفته 
اول مرداد ماه سال جاری از طریق اطلاعات 
سامانه سجام برای بیش از یک میلیون و 

500 هزار سهامدار واریز شد. 

صفحه آرا:  امید نوش آذر

آب

 فرسودگی شبکه
 11 درصد آب تهران را هدر می دهد

 هدررفت آب 
ناشی از 

فرسودگی 
شبکه

صرفه جویی ناشی از ۲۰ درصد 
کنترل مصرف آب

 11 درصد

 برداشت های
 غیرمجاز 

 مجموع 
هدر رفت آب

 11 درصد
 22 درصد

 22۰ 
میلیون مترمکعب

195
لیتر

سرانه مصرف آب هر تهرانی بدون لحاظ 
هدررفت آب

25۰
لیتر

سرانه مصرف آب هر تهرانی با لحاظ 
هدررفت آب

میلیارد مترمکعب

درصد

سهم خودروی شخصی در سفر اربعین: 62 درصد
از هر 5 نفر، ۳ زائر با خودروی شخصی به مرز عراق می روند

 1.2 
توزیع سالانه آب 

22در شهر تهران
توزیع آب رایگان در تهران

طبق پیش بینی ها، در مراسم اربعین 

حسینی امسال، حدود 4میلیون زائر 
از مرز ایران وارد عراق خواهند شد 
که تقریبا 6۲درصد آنها با استفاده 
از خودروهای شخصی به نقاط مرزی 
خواهند رسید و سهم سایر شیوه های 

حمل ونقل عمومی حدود ۳۸درصد 
خواهد بود.

به گزارش همشهری، فروش بلیت های 
اربعین آغاز شده و از همین ابتدا امکان 
خرید بلیت هواپیما و قطار بسیار اندک 

است؛ اگرچه این شیوه های حمل ونقل 
در مقابل خیل عظیم زائران اربعین امام 
حسین)ع( سهم اندکی دارند اما تخصیص 
همین سهم اندک نیز هر سال با حواشی 

بسیاری مواجه است. 

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

سهم بخش های مختلف از حمل ونقل اربعین

حمل ونقل جاده ای با خودروی 
شخصی 62

درصد

حمل ونقل دریایی 1
درصد

حمل ونقل جاده ای با اتوبوس و 
تاکسی 24

درصد

حمل ونقل هوایی 4
درصد

حمل ونقل ریلی 9
درصد

انتقال 150هزار زائر با هواپیما
فروش عمده بلیت پروازهای اربعین 
1404از چند روز قبل آغاز شد و طبق 
گفته دبیر اجرایی ستاد اربعین وزارت 
راه، حدود ۳00هزار صندلی در مسیر رفت وبرگشت ایران 
به عراق و عراق به ایران عرضه خواهد شد؛ به عبارتی، در 
مجموع 150هزار زائر می توانند با سفر هوایی به زیارت 

اباعبدالله الحسین)ع( نایل شوند.
  بازه زمانی پروازهای اربعین: 1۷ مرداد تا ۲۶ مرداد

 نرخ بلیت پرواز از استان های شرقی به نجف
 یک طرفه: ۷.5میلیون تومان

 رفت وبرگشت: 15میلیون تومان
  قیمت بلیت از تهران و سایر استان ها به نجف

 یک طرفه: ۶.5میلیون تومان
 رفت وبرگشت: 1۳میلیون تومان

مسیر دریایی اربعین از خرمشهر به بصره
نخستین سفر دریایی زائران اربعین به 
عتبات عالیات از مسیر خرمشهر به بصره در 

سال 1404 از  10 مرداد آغاز شد. 
شناور اختصاص یافته به این سفرها، برلیان نام دارد و 
محل فروش بلیت این سفر در خرمشهر و آبادان در نظر 

گرفته شده است. 

قیمت بلیت اتوبوس
سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای، نرخ مصوب برای سفرهای 
جاده ای زائران اربعین را ابلاغ کرده 
است که براساس آن، نرخ کرایه اتوبوس های ۲۲ تا 
۲5نفره از مبدأ تهران به مرزهای مهران، شلمچه، 
چذابه، خسروی، باشماق و تمرچین به ترتیب معادل 
یک میلیون و 4۶۲هزار تومان، یک میلیون و ۷۳۷هزار 
تومان، یک  میلیون و ۷00هزار تومان، یک  میلیون و 
۳1۶هزار تومان، یک  میلیون و ۲۲5هزار تومان و 

یک میلیون و 4۲۶هزار تومان تعیین شده است.

قطارهای اربعین
پیش فروش بلیت 

قطارهای اربعین از روز 
سه شنبه ۲4تیر ماه آغاز شد 

و بلیت مسیرهای رفت تا ۲۶ مرداد و مسیرهای 
برگشت تا ۲۷ مرداد به فروش رسید. طبق گفته 
جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه آهن، ظرفیت 
خدمات دهی راه آهن نسبت به سال گذشته حدود 
1۹درصد افزایش یافته و قطارهای فوق العاده نیز 
از سایر محورهای ریلی به مسیرهای منتهی به 

کرمانشاه، اهواز و خرمشهر منتقل شده اند.

یادداشت

چالش های هوش مصنوعی در ایران
اباذر کریمی پنابندانی؛ عضو آکادمی علوم اروپا 
و متخصص هوش مصنوعی: در دنیایی که 
هوش مصنوعی به قلب اقتصاد، سلامت، 
امنیت و حتی فرهنگ کشورها نفوذ کرده، ما 
هنوز درگیر این پرسش اولیه ایم که »چه کسی مسئول توسعه 
هوش مصنوعی در ایران است؟« واقعیت تلخ این است که ایران 
در رقابت جهانی هوش مصنوعی تقریبا جایگاه روشنی ندارد. 
این در حالی است که کشورهای منطقه، از امارات و عربستان 
گرفته تا ترکیه، در حال سرمایه گذاری های میلیارد دلاری در 

این حوزه هستند. اما ما در ایران با چه چالش هایی مواجهیم؟
  نبود متولی واحد: نهادهای متعدد، بدون هماهنگی مشغول 
فعالیت های جزیره ای هستند؛ از دانشگاه ها تا شرکت های 

خصوصی. نتیجه؟ اتلاف منابع و از دست رفتن فرصت ها.
  نبود زیرساخت های حیاتی: هنوز دیتاسنترهای قدرتمند 
و بومی و سخت افزار مناسب برای توسعه هوش مصنوعی در 
کشور فراهم نشده است. در واقع ما برای دویدن در یک مسابقه 

جهانی، حتی کفش مناسب هم نداریم.
  موج نگران کننده مهاجرت نخبگان: بخشی از متخصصان 
هوش مصنوعی به دلیل نبود حمایت و چشم انداز روشن، کشور 
را ترک می کنند. آنها موتور محرک آینده هستند و ما نباید این 

موتور را از دست بدهیم.
  فاصله عمیق بین دانشگاه و صنعت: پژوهش های علمی بدون 
پیاده سازی عملی، در قفس مقاله ها حبس شده اند و صنعت 

نیز هنوز درک درستی از ظرفیت های هوش مصنوعی ندارد.
  خلأ مقررات هوشمند و اخلاقی: هوش مصنوعی بدون قانون 
مانند ماشینی بی فرمان است. ما هنوز نه چارچوب حقوقی 
روشنی داریم، نه قواعد اخلاقی بومی سازی شده برای استفاده 

از این فناوری.

راهکار چیست؟
هوش مصنوعی فقط یک فناوری نیست، یک ابزار سلطه 
است. کشورهایی که در این حوزه پیشتاز شوند، آینده اقتصاد، 
فرهنگ و امنیت را در دست خواهند داشت. اگر امروز تصمیم 
نگیریم، فردا تصمیمات برای ما گرفته خواهد شد. ما به یک 
نقشه راه ملی برای هوش مصنوعی نیاز داریم؛ با مدیریت 
واحد، بودجه هدفمند، حمایت از شرکت های نوآور، جلوگیری 
از مهاجرت نخبگان و البته قانونگذاری هوشمندانه. هوش 
مصنوعی، فرصتی است که تنها یک بار در هر قرن پیش می آید. 

آیا ما باز هم از این فرصت جا خواهیم ماند؟

استخدام هوش مصنوعی در ریاست جمهوری
نسخه عملیاتی »دستیار هوش مصنوعی ریاست جمهوری« و هیأت دولت تا آخر سال در دسترس خواهد بود

صفحه آرا:  مجید اصغری

 گسترش همکاری های ایران و ونزوئلا در حوزه دیجیتال
نشست معرفی توانمندی های فناورانه ایران با حضور معاونان 
وزرای ارتباطات ایران و ونزوئا در کاراکاس برگزار شد. در این 
نشست، نمایندگان 8شرکت ایرانی فعال در حوزه خدمات 
ابری، شبکه های اجتماعی و زیرساخت های ارتباطی به صورت 
آناین حضور یافتند و فرصت های همکاری و توسعه صادرات 
خدمات دیجیتال به بازارهای آمریکای لاتین را بررسی کردند. 
این نشست بخشی از سیاست راهبردی »دیپلماسی فناوری« 

وزارت ارتباطات ایران است.

اینفوگرافیک

عکس نوشت

مشخصات اس۲5 اف ای اعلام شد
درحالی که هنوز مشخص نیست نسخه اقتصادی گلکسی سری 
اس چه زمانی رونمایی و عرضه خواهد شد، مشخصات این گوشی 
از طریق منابع غیررسمی فاش شده است. گلکسی اس۲5 اف ای 

تراشه اگزینوس۲400 و باتری 4500میلی آمپر ساعتی دارد.

اهداف بزرگ اپل در هوش مصنوعی
تیم کوک، مدیرعامل اپل: انقاب هوش مصنوعی به اندازه  اینترنت، گوشی های هوشمند، رایانش ابری و 
اپلیکیشن ها بزرگ یا حتی بزرگ تر است. اپل باید در این حوزه موفق شود. این بازاری است که می توانیم به 

آن دست پیدا کنیم و برای تحققش سرمایه گذاری خواهیم کرد.

ارائه قدرتمندترین مدل هوش مصنوعی گوگل
مشترکان سرویس Google AI Ultra به پیشرفته ترین مدل هوش مصنوعی استدلالی گوگل برای 
جمینای۲.۵ به نام »دیپ تینک« دسترسی پیدا کردند. این مدل جدید اولین بار در مراسم گوگل I/O رونمایی 

شد و پس از دریافت بازخوردهای آزمایشی، حالا برای طیف وسیع تری از افراد ارائه شده است.

صفحه نمایش
6.7 اینچ                                             

وزن
190 گرم                                                 

دوربین اصلی
50 مگاپیکسل                        

رم
8گیگابایت                                 

رزولوشن
2340×1080پیکسل        

حافظه
128،256 و 512گیگابایت                                 

پروژه »دستیار هوش مصنوعی 
رئیس جمهور« وارد فاز جدیدی شده 
است. نسخه عملیاتی این پروژه که به 
همت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و با هدف 
تسهیل و تسریع فرآیند تصمیم گیری 
توسعه پیدا کرده، قرار است تا پایان 
سال جاری در دسترس قرار گیرد. حرکت 
به سمت توسعه یک دستیار هوشمند 
برای دولتمردان دنیا در حال تبدیل 
شدن به یک روال معمول است و ایران 
نیز در این زمینه در بین اولین ها قرار 
دارد. در این پروژه مهم تیمی    ۷0 نفره 
متشکل از استادان بنام از 11دانشگاه 

کشور در حال فعالیت هستند.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

وزرا بی نصیب نخواهند ماند
دستیار هوش مصنوعی فقط در اختیار رئیس جمهور نخواهد بود. با 
طراحی های اختصاصی، هر یک از وزرا در حوزه کاری خود یک دستیار 
هوشمند خواهد داشت تا در تصمیم گیری های سیاسی و تدوین 
استراتژی های مبتنی بر شواهد به آنها کمک کند. هوش مصنوعی 
می تواند وظایف معمول در عملیات دولتی را خودکار کند، بهره وری را 
افزایش و به مسئولان انسانی اجازه دهد روی مسئولیت های پیچیده تر 

تمرکز کنند.

رعایت ملاحظات امنیتی
اطمینان از عملکرد بی طرفانه سیستم های هوش مصنوعی و حفاظت از 
آنها در برابر تهدیدات سایبری یک امر ضروری است. افشین در این باره 
توضیح داد که همه داده ها در سکوی ایران قرار می گیرد و نگرانی  و 

مشکلی برای خروجی داده وجود نخواهد داشت. 

به روزرسانی مداوم
از آنجا که دستیار هوش مصنوعی 
به ویژه برای هیأت دولت و 
رئیس جمهور نقش تعیین کننده ای 
خواهد داشت، به روزرسانی آن به 
شکل پیوسته یکی از ضرورت ها 
محسوب می شود. افشین پیش 
از این نیز در این باره گفته بود، هر 
آیین نامه، دستورالعمل و حتی 
اصلاحیه  جدیدی باید به آن 
انتقال داده شود. ضامن موفقیت و 
اثربخشی این دستیار هم کار کردن 
بدنه هر دستگاه اجرایی با آن است 
تا در خلال این مراجعات عیوب و 

نواقص احتمالی برطرف شود.

سامانه تکمیلی تصمیم گیری
آذر  پارسال حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور، خبر از طراحی 
دستیار هوشمند برای وزرا، معاونان و شخص رئیس جمهور داد؛ اتفاقی 
که در دنیای سیاست هنوز نادر است. گفته می شود تا پایان امسال نسخه 

عملیاتی این دستیار هوش مصنوعی در دسترس خواهد بود.
معاون علمی   رئیس جمهور درباره جزئیات این سامانه گفت: هدف 
از راه اندازی این سامانه، تسهیل و تسریع فرآیند تصمیم گیری برای 
رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت در موضوعاتی نظیر تغییر قیمت ها، 

تعرفه ها و سیاست های اقتصادی است.
 افشین تأکید کرد: اطلاعات نهاد ها و دستگاه های اجرایی گردآوری می شود 
و با استفاده از داشبورد های هوشمند به صورت پیشنهاد های فوری و 
قابل استفاده در اختیار دولت قرار می گیرد. به گفته او روند های کارشناسی 
و بررسی های تخصصی در قالب کمیسیون ها همچنان ادامه خواهد داشت 
و سامانه هوش مصنوعی نقش تکمیلی و تقویتی در افزایش دقت، سرعت و 

نظم تصمیم سازی ها ایفا می کند.


